
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 S.M.I. E ART.

2 D.L.76/2020 CONV. IN L.120/2020 SMI EX ART. 51 D.L. 77/2021 CONV. IN L.108/2021 PER L’APPALTO

DEI SERVIZI ASSICURATIVI VARI RAMI

VERBALE DI GARA n. 3

L'anno 2022 (duemilaventidue) e questo giorno 21 (ventuno) del mese di dicembre, in una sala

del terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n. 1, alle ore 12:00

circa,  si  apre  la  seduta  pubblica  di  gara,  che  si  tiene  altresì  in  Videoconferenza,  per

l’affidamento  della  procedura  in  oggetto,  presente  il  Funzionario  della  SUA  Provincia  di

Pistoia  Dott.  Tommaso  Bertini,  che  assume  la  funzione  di  Segretario  verbalizzante  e  due

testimoni,  note  e  idonee,  Rag.  Silvia  Cappellini  e  Dott.ssa  Caterina  Gerini,  entrambe  del

Servizio SUA, NESSUNO presente per assistere alle operazioni di gara presso gli uffici della

SUA, presente alla Videoconferenza aperta a detta ora: nessuno

PREMESSO CHE

- nella seduta pubblica di gara del 16/12/2022 tenutasi in videoconferenza presso gli uffici della

SUA Provincia di Pistoia, a seguito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta,

anche  all’esito  del  soccorso istruttorio,  dagli  offerenti  si  era  disposta  l’approvazione  della

documentazione stessa e la conseguente ammissione degli stessi concorrenti alle successive

fasi di gara stante la completezza e al conformità alla lex specialis di gara della documentazione

prodotta; 

- a seguire si era proceduto a scaricare dal sistema, le offerte tecniche dei concorrenti ammessi

alla valutazione per i lotti n. 1, 2, 3 e 4 da aggiudicarsi con il criterio dell’OEV, rinviando alla

Commissione giudicatrice, nominata, dopo la scadenza dei termini per la presentazione delle

offerte,  giusta  determinazione  n.  1535 del  19/12/2022,  la  continuazione  delle  operazioni  di

valutazione di competenza da svolgersi in seduta riservata per i suddetti lotti;

Pagina 1 di 3



- si è altresì provveduto con le operazioni di gara per gli altri lotti n. 6, 7 e 8 da aggiudicarsi

con il criterio del massimo ribasso, come risulta dal verbale n. 2, avviando contestualmente il

subprocedimento di verifica dei costi della manodopera dichiarati dai primi classificati per i

vari lotti;

CIO’ PREMESSO

Nella odierna seduta pubblica di gara, tenutasi in videoconferenza, preannunciata con avviso

sul profilo del committente al link della gara e tramite la piattaforma START, preso atto di

quanto riportato nel verbale della Commissione giudicatrice che si allega, si è proceduto:

 ➔ A dare lettura dei punteggi attribuiti dalla Commissione giudicatrice alle offerte tecniche

come segue: 

LOTTO 1: 

0002 LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. punteggio offerta tecnica 70/70

0007 generali italia spa punteggio offerta tecnica 15,53/70

0008 Assifutura srl punteggio offerta tecnica 37,11/70

LOTTO 2: 

0008 Assifutura srl punteggio offerta tecnica 10,47/70

0003 BUCCHIONI'S STUDIO SAS punteggio offerta tecnica 37,70/70

0007 generali italia spa punteggio offerta tecnica 27,72/70

0006 ITAS MUTUA punteggio offerta tecnica 70/70

LOTTO 3:

0002 LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. punteggio offerta tecnica 70/70

LOTTO 4:

0005 AIG Europe S.A. Rapp. Gen. Italia punteggio offerta tecnica 36,28/70

0010 ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI

punteggio offerta tecnica 32,20/70

Pagina 2 di 3



0006 ITAS MUTUA punteggio offerta tecnica 70/70

A seguito di quanto sopra, si è provveduto a scaricare le offerte economiche dei concorrenti

distintamente per lotto.

Si  è  quindi  disposta  la  sospensione  della  seduta  di  gara  per  consentire  alla  Commissione

giudicatrice di procedere all’attribuzione del punteggio alle offerte economiche per il lotto n. 1,

stante una rilevata incongruenza presente sul sistema telematico START.

Si è altresì disposto l’aggiornamento dei lavori all’esito delle valutazioni della Commissione

giudicatrice.

Al termine delle operazioni di cui sopra, viene redatto il presente Verbale che, previa lettura e

conferma,  viene sottoscritto dall’Autorità  che ha presieduto la gara anche quale  segretario

verbalizzante e dai testimoni come in appresso:

Funzionario Servizio SUA e segretario verbalizzante: Dott. Tommaso Bertini

Testimone Dott.ssa Caterina Gerini

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Pagina 3 di 3


		2022-12-21T14:50:01+0100
	TOMMASO BERTINI


		2022-12-21T14:52:15+0100
	CATERINA GERINI


		2022-12-21T13:57:07+0000
	Cappellini Silvia




